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Nr 481.
Av herr Osberg, angående införande av skyldighet för innehavare 

av apoteksprivilegium att vid viss ålder avgå med 
pension.

Inom varje yrkesgrupp i vårt land har tendensen varit, att reglera anställ
ningsförhållandena så, att rättvisa kan påvisas både när det gäller löneför
måner och tjänstetidens längd. Allt detta måste man respektera. Det är ju 
naturligt, att man vill börja den uppgift, man utbildat sig för, icke allenast 
därför, att man blivit kompetent därtill, utan även därför, att man strävar 
efter att få sin utkomst och detta medan man har intresse för både livet och 
utkomstmöjligheterna.

Ett avsteg från nuvarande regleringssträvanden inom så gott som alla yrkes
grupper utgör apotekarkåren. De ha icke förstått anpassa sig efter tidsenliga 
framsteg. Detta visar sig bäst av det förhållandet, att medelåldern för de 
apotekare, som 1934 erhöllo sina privilegier, voro 51 år och 3 månader och 
för de innehavare, som erhöllo transport under samma år, 58 år och 1 månad. 
Detta unika förhållande är ägnat att uppmärksammas. Det inbjuder både till 
spekulationer och förtryck. Under senaste åren har ju en revision ägt rum i 
ett ganska snabbt tempo, detta i synnerhet när det gällt statsanställdas pen
sionsålder. Vad som påskyndat detta, är den mångfald utbildat ungt folk, 
som vill ha utkomstmöjlighet. Det är en enastående företeelse inom apotekar
kåren, som icke är ägnad att främja en sund utveckling, vare sig i det ena 
eller andra avseendet. Något som man även icke kan undgå att fästa sig vid 
är den ovanligt ojämna inkomst, som olika innehavare kan gottgöra sig.

Att nu vänta med att ordna pensionsförhållandena inom kåren tills det stora 
regleringsspörsmålet kommer upp, är icke lämpligt. Genom sänkning av 
pensionsåldern till 65 år vore ett steg i rätta riktningen och tillåter jag mig 
föreslå,

att riksdagen måtte besluta i skrivelse till Kungl. Majit 
anhålla, att innehavare av apoteksprivilegium må förklaras va
ra skyldig avgå med pension från sitt privilegium vid fyllda 
65 år.

Stockholm den 23 januari 1935.
Oscar Osberg.


